
Ogłoszenia Parafialne 30.06.2024 r. 

W tym tygodniu przypadają I czwartek, I Piątek, I Sobota 
nowego miesiąca. 

W czwartek po Mszy św. wieczornej na probostwie spotkanie 
dorosłych pełniących posługę słowa podczas liturgii. 

W piątek o 1500 spotkanie III Zakonu Franciszkan skiego.  
Odnowa w Duchu Św. zaprasza do wspólnej adoracji 

Najs więtszego Sakramentu we wtorek po wieczornej Mszy  s w. 
Odwiedziny chorych w domach w sobotę 20 lipca.  
Zostało ostatnich kilka wolnych miejsc na pielgrzymkę do 

Francji, zainteresowanych zapraszamy do kancelarii. Szczego ły na 
stronie internetowej parafii.  

Wszystkim przeżywającym wakacje i urlopy życzymy 
błogosławionego wypoczynku,  

Synod diecezji przypomina rodzicom wysyłającym dzieci na 
kolonie, obozy letnie, by kierowali do organizatoro w pisemne z ądanie, 
by ich dzieciom umoz liwiono spełnianie praktyk religijnych, 
szczego lnie udziału we mszy s w niedzielnej. 

W kancelarii można zamawiać msze św.,  które zostaną 
odprawione przez naszych księz y podczas ich urlopo w. 

Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary na potrzeby parafii. Kolekta 
przyszłej niedzieli przeznaczona będzie na potrzeby Stolicy Piotrowej. 

Ks. Arcybiskup kieruje do diecezjan prośbę - Siostry i Bracia, 
z powodu trąby powietrznej, która przeszła nad naszym regionem w 

środę,  
19 czerwca, zostało zniszczonych kilka kościołów, probostw i innych 
zabudowań parafialnych.  

W duchu solidarności i chrześcijańskiego miłosierdzia bardzo was 
proszę o pomoc finansową, która pomoże w naprawie zniszczeń.  Z 
całego serca dziękuję za każde dobro. 

Zbio rkę tę przeprowadzimy w naszej  parafii w przyszłą niedzielę po 
Maszach s w. 

Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny , 
nowy numer Małego Gos cia, są Misyjne Drogi; jest takz e nasz biuletyn 
informacyjny Głos S w. Antoniego.  

Znaleziono w naszym kościele damski zegarek oraz aparat 
słuchowy.  

Na rozpoczęty nowy tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 
swego błogosławien stwa.  

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

Głos świętego Antoniego 
30.06.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Gdy Jezus przeprawił się z powrotem łodzią na 
drugi brzeg, zebrał się wielki tłum wokół Niego, a 
On był jeszcze nad jeziorem. Wtedy przyszedł 
jeden z przełożonych synagogi, imieniem Jair. 
Gdy Go ujrzał, upadł Mu do nóg i prosił usilnie: 
«Moja córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią 
ręce, aby ocalała i żyła». Poszedł więc z nim, 

a wielki tłum szedł za Nim i zewsząd na Niego napierał. 
A pewna kobieta od dwunastu lat cierpiała na upływ krwi. Wiele 

wycierpiała od różnych lekarzy i całe swe mienie wydała, a nic jej nie 
pomogło, lecz miała się jeszcze gorzej. Posłyszała o Jezusie, więc weszła z 
tyłu między tłum i dotknęła się Jego płaszcza. Mówiła bowiem: «Żebym 
choć dotknęła Jego płaszcza, a będę zdrowa». Zaraz też ustał jej krwotok 
i poczuła w swym ciele, że jest uleczona z dolegliwości. 

A Jezus natychmiast uświadomił sobie, że moc wyszła od Niego. Obrócił 
się w tłumie i zapytał: «Kto dotknął mojego płaszcza?» Odpowiedzieli Mu 
uczniowie: «Widzisz, że tłum zewsząd Cię ściska, a pytasz: Kto Mnie 
dotknął». On jednak rozglądał się, by ujrzeć tę, która to uczyniła. Wtedy 
kobieta podeszła zalękniona i drżąca, gdyż wiedziała, co się z nią stało, 
padła przed Nim i wyznała Mu całą prawdę. 

On zaś rzekł do niej: «Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju i bądź 
wolna od swej dolegliwości». 

Gdy On jeszcze mówił, przyszli ludzie od przełożonego synagogi 
i donieśli: «Twoja córka umarła, czemu jeszcze trudzisz Nauczyciela?» 
Lecz Jezus, słysząc, co mówiono, rzekł do przełożonego synagogi: «Nie bój 
się, wierz tylko!» I nie pozwolił nikomu iść z sobą z wyjątkiem Piotra, 
Jakuba i Jana, brata Jakubowego. 

Tak przyszli do domu przełożonego synagogi. Widząc zamieszanie, 
płaczących i głośno zawodzących, wszedł i rzekł do nich: «Czemu 
podnosicie wrzawę i płaczecie? Dziecko nie umarło, tylko śpi». 
I wyśmiewali Go. Lecz On odsunął wszystkich, wziął z sobą tylko ojca 
i matkę dziecka oraz tych, którzy z Nim byli, i wszedł tam, gdzie dziecko 
leżało. Ująwszy dziewczynkę za rękę, rzekł do niej: «Talitha kum», to 
znaczy: «Dziewczynko, mówię ci, wstań!» Dziewczynka natychmiast 
wstała i chodziła, miała bowiem dwanaście lat. I osłupieli wprost ze 
zdumienia. Przykazał im też z naciskiem, żeby nikt o tym się nie 
dowiedział, i polecił, aby jej dano jeść.                      Mk 5, 21-43  



01/07/2024 Poniedziałek 

700
 Za †† tatę Antoniego Świerczynę w kolejną rocznicę śmierci, mamę Stefanię, 

córkę Ilonę, siostry Józefę, Zofię, Stanisławę, brata Jana i †† z rodziny. 

1800
 Za †† mamę Wandę Przybyłkę w 5 rocznicę śmierci oraz na pamiątkę 100 

urodzin, ojca, siostrę, bratową oraz †† z rodziny Ficek. 

02/07/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

1800
 Za †† Annę i Feliksa Ciekańskich na pamiątkę urodzin. 

03/07/2024 Środa 

700
 Za † brata Leszka Gnutka, jego żonę Ilonę i †† z rodzin z obu stron. 

1300
 W intencji Justyny i Marka Mueller z ok 25 rocznicy zawarcia małżeństwa z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o boże błogosławieństwo na 
dalsze lata wspólnego życia dla jubilatów i całej rodziny. Te Deum 

1800
 Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- Za †† ojca Romana Stasiaka, teścia Kazimierza Jankowskiego i kuzyna 
Zygfryda Jabłońskiego; 
- Za † Gerarda Olszówkę w 30 dzień po śmierci; 

04/07/2024 Czwartek 

700
 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

1700
 Za † ojca Stanisława Mierzwę w kolejną rocznicę śmierci. 

05/07/2024 Piątek 

700
 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających oraz 

za rodziny naszej parafii. 

1800
 Za † Anielę Piec w 10 rocznicę śmierci. 

Za † męża Gintera, syna Janusza i †† rodziców z obu stron. 

1800
 Za †† Anielę, Franciszka, Antoniego, Joannę Pustelników, Marię Kranich, 

Helenę i Huberta Wiechowskich, Weronikę i Stanisława Zająców oraz ++ z 
rodzin Pustelnik i Filuś. 

06/07/2024 Sobota 

700
 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących 

i zmarłych członków Żywego Różańca. 

1800
 W intencji Ingeborgi Magiery z okazji 80 urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej. Te Deum 

07/07/2024 XIV Niedziela Zwykła 

700
 Za żyjących i †† członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana Jezusa 

oraz o rozwój liczebny i duchowy wspólnoty. 

900
 Za † Darka Makowskiego. 

1100
 Za † Antoninę Nagel w 3 rocznicę śmierci. 

1230
 W intencji Ewy Mrowiec z okazji 75 urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i św. Antoniego. Te Deum 

1700
 Za † Kazimierza Delocha - od siostry Władysławy z rodziną. 

29 czerwca 
 Uroczystość św. Apostołów  

Piotra i Pawła 
 

 

Kościół umieszcza w jednym dniu uroczystość św. 
Pawła wraz ze św. Piotrem nie  
dlatego, aby równał go w prymacie z pierwszym 
zastępcą Chrystusa. Chodzi jedynie o 
podkreślenie, że obaj Apostołowie byli 
współzałożycielami gminy chrześcijańskiej w 
Rzymie, obaj w tym mieście oddali dla Chrystusa 
życie swoje oraz że w Rzymie są ich relikwie i 
sanktuaria. Najwięcej jednak zaważyła na 
połączeniu pamiątki obu Apostołów w jednym 
dniu opinia, dzisiaj uznawana za mylną, że obaj 
Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską tego 
samego dnia. Już w roku 258 obchodzono święto 
obu Apostołów razem dnia 29 czerwca, tak na 
Zachodzie, jak też i na Wschodzie, co 
wskazywałoby na powszechne przekonanie, że był 
to dzień śmierci obu Apostołów. Taki bowiem był 
bardzo dawny zwyczaj, że święta liturgiczne 
obchodzono w dniu śmierci męczenników, a 
potem także (od w. IV) - wyznawców. Inna ze 
współczesnych teorii mówi, że 29 czerwca miało 
miejsce przeniesienie relikwii obu Apostołów do 
katakumb Kaliksta podczas prześladowań za 
cesarza Waleriana w celu schowania ich i 
uchronienia przed zniszczeniem. 

     
Pojedź z nami do Francji 

Szczegóły w kancelarii i na 
stronie internetowej naszej 

parafii.  

od 20 do 30 września  


